

#### PEMERINTAH KOTA PARIAMAN

### **DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA**

Alamat: Jl. Imam Bonjol No 44 Pariaman, Desa Cimparuah, Kecamatan Pariaman Tengah Kota Pariaman, 25511

Website: //diskominfo.pariamankota.go.id E-mail:diskominfo@pariamankota.go.id

Tanggal	13 Juli 2023	Media	Koran Padang
Kategori	PARIWISATA & BUDAYA	Jurnalis	suger/ant



Berani Menyampaikan - Santun Mengkritisi

#### KLIPING KORAN

HARI

: KAMIS

13 JULI 2023

# Pesona Hoyak Tabuik Dimeriahkan

ERINTAH KOTA PARIAMAN - DINAS KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA

## Lomba Foto Nasional



RIBUAN wisatawan menyaksikan Tabuik Pasa dan Subarang dibuang ke laut pada dibuang ke laut dalam pesta budaya dan wisata Pesona Hoyak Tabuik Budaya Piam

PARIAMAN, KP - Pemko Pariaman bersama Dinas Pariwisata Provinsi Sumbar menggelar lom ba foto bertaraf nasional bertema Tabuik yang berlangsung 27-30 Juli 2023 guna meningka

promosi wisata dan budaya di daerah te

"Kegiatan ini baru pertama kali diadakan di Pariaman dan saya berharap bisa berjalan suk-ses," kata Asisten II Setdako Pariaman Elvis Chandra, Rabu (12/7).

Menurutnya, meskipun perdana dilaksana kan, namun pihaknya optimis lomba foto tersebut berjalan dengan baik dan lancar sehingga persiapannya pun harus dimaksimalkan.

"Lomba foto dapat menjadi salah satu upaya untuk mendukung promosi wisata daerah guna memperkenalkan pariwisata dan budaya tradisional di Pariaman kepada masyarakat luas baik nasional maupun internasional," ulasnya.

Oleh karena itu, lanjutnya, ia meminta organi sasi perangkat daerah terkait mengambil peran agar kegiatan tersebut dapat berjalan dengan baik. la menyebutkan, peran tersebut mulai dari kebersihan, parkir, mobilisasi, keamanan, dan hal

Sementara, Kepala Bidang Pemasaran Dinas Pariwisata Sumbar Asril mengatakan, lomba foto itu ditargetkan diikuti 50 peserta yang terdiri dari 15 orang dari luar Sumbar dan 35 orang dari dalam Sumbar. "Tabuik Photography Camp 2023 ini

mengambil tema perpaduan landscape dan paka-ian tradisional fashion Minangkabau," katanya.

la menyampaikan, pendaftaran lomba foto untuk peserta dari luar Sumbar berlangsung 1-20 Juli 2023 melalui website bit.ly/regisFGluarSu-

Nantinya, peserta yang masuk nominasi sebanyak 35 orang akan diikutsertakan dalam kegia tan acara photography camp, workshop, hunting konseptual, dan mendapatkan fasilitas camp 3 day 3 night, transportasi, dan akomodasi.

Sebelumnya, Pemko Pariaman menjadwal kan Pesona Hoyak Tabuik Budaya Piaman 2023 pada 19-30 Juli.

"Kegiatannya tidak saja berupa prosesi Budaya Tabuik namun juga kegiatan keagamaan, lomba, kesenian, dan kebudayaan lainnya serta hiburan rakyat," kata Kepala Bidang Budaya dan Ekonomi Kreatif Dinas Pariwisata dan Budaya Pariaman, Emri Joni.

la menerangkan, sepanjang pelaksanaan Pesona Hoyak Tabuik Budaya Piaman 2023 akan dilaksanakan berbagai kegiatan baik di panggung utama yang berada di Pantai Gandoriah maupun sejumlah lokasi lainnya. (ant)